

10.12.2018 r. Tułowice

Ministerstwo Ochrony Środowiska
Minister
Henryk Kowalczyk

Szanowny Panie Ministrze,

jako lokalne Stowarzyszenie mieszkańców Tułowic (załącznik statut Stowarzyszenia) powołane między innymi w celu dbania o ochronę środowiska naturalnego, prosimy o pomoc w sprawie prowadzonych działań zmierzających do znacznego pogorszenia stanu środowiska przyrodniczego oraz warunków życia mieszkańców Gminy Tułowice. Działania te zmierzające do wypełnienia odpadami energetycznymi (żużle i popioły) historycznego Kamieniołomu w Ligocie Tułowickiej prowadzone są od 2015 roku bez jakichkolwiek konsultacji społecznych. Wiedza o zasypywaniu Kamieniołomów dotarła do mieszkańców Tułowic w momencie rozpoczęcia zasypywania Kamieniołomu.

Po burzliwych spotkaniach mieszkańców z Radą Gminy oraz Prezesem spółki będącej właścicielem kamieniołomu w maju 2018 roku mieszkańcy otrzymali obietnicę zaprzestania zasypywania Kamieniołomu. Burmistrz, Rada Gminy oraz Spółka będąca właścicielem Kamieniołomu zapewnili na publicznym spotkaniu z mieszkańcami Gminy Tułowice w dniu....., że w celu zaprzestania realizacji szkodliwego i niszczącego środowisko projektu, Gmina przejmie przeznaczoną do zasypywania część Kamieniołomu i podejmie prace przy rekultywacji przyrodniczego i historycznego terenu Kamieniołomu w kierunku ochrony bogatego środowiska przyrodniczego. Zaznaczyć należy, że nieczynna część Kamieniołomu posiada wszelkie cechy rezerwatu przyrodniczego, na jego terenie znajdują się siedliska rzadkich ptaków jak i rośliny objęte ochroną. Dodatkowo Kamieniołom graniczy z obszarem Natura 2000. Wspomnieć również należy, że 200 letnie pozostałości działalności człowieka na tym terenie czynią to miejsce ważnym świadectwem techniki górniczej wartym zachowania jako zabytek techniki górniczej.

Niestety po upływie 7 miesięcy nic nie zostało wykonane z złożonych obietnic. Wydaje się, że składane na spotkaniu deklaracje były elementem kampanii wyborczej. Burmistrz i Rada Gminy

mimo złożonych deklaracji próbuje wycofać się z podjętych zobowiązań. Obecnie trwają końcowe prace przy przygotowaniu kamieniołomu do zwożenia odpadów. Mimo sprzeciwu mieszkańców oraz braku konsultacji z mieszkańcami na każdym etapie wydawania zgód prace przy przygotowaniach do zasypywania Kamieniołomu są na ukończeniu. W wyłożonym do publicznej wiadomości Programie Ochrony Środowiska w Gminie Tułowice na lata 2019-2022 zagrożenia wynikające z planowanego zasypywania popiołami Kamieniołomu nie są ujęte. (załącznik: Program Ochrony Środowiska dla Gminy Tułowice na lata 2019-2022) Ten temat nie jest w ogóle poruszony.

Już teraz proces zasypywania Kamieniołomu jest sporadycznie prowadzony. W tym miejscu podkreślić należy, że proces ten ma już wpływ na środowisko jak i życie mieszkańców. W trakcie zasypywania do powietrza dostają się dużo ilości pyłów. Pyły te osadzają się na budynkach i innych obiektach znajdujących się w okolicy Kamieniołomu (np. na cmentarzu). Przypuszczamy, że skoro pyły te znajdują się w powietrzu, również my mieszkańcy, nimi oddychamy. Bardzo prawdopodobne jest, że długotrwały proces będzie mieć wymierny wpływ na nasze zdrowie.

Bardzo prosimy o pomoc. Jako mieszkańcy Gminy czujemy się pominięci w procesie przygotowywania tak ważnej dla mieszkańców inwestycji.

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Tułowice